АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 2 4 » августа 2023 г.                      с. Алтайское                                   №__1555___

«О внесении изменений в муниципальную
программу «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности на
территории Алтайского района Алтайского
края» на 2022-2024 годы утвержденную
постановлением Администрации Алтайского
района» от 02.03.2022г. № 346

В соответствии ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом МО Алтайский
район, в  целях  реализации  мероприятий муниципальной  программы
«Энергосбережение  и  повышение  энергетической  эффективности  на
территории  Алтайского  района  Алтайского  края» на  2022-2024 годы
утвержденную  постановлением  Администрации  Алтайского  района» от
02.03.2022г. № 346

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности на территории Алтайского района Алтайского
края» на 2022-2024 годы от  02.03.2022г. №346, следующие изменения:

1.1 Раздел Объемы финансирования ресурсов на обеспечение ресурсов
программы  паспорта муниципальной программы  изложить в следующей
редакции:
Объемы финансирования ресурсов на обеспечение ресурсов программы:
Общий объем финансирования руб. - 11 829,9 тыс.руб.,
в том числе: за счет средств местного бюджета - 4 329,9 тыс.руб.;
в 2022 год - 1 483,8 тыс. руб. местный бюджет;
в 2023 год - 1346,1 тыс. руб. местный бюджет;
в 2024 год - 1500 тыс. руб. местный бюджет;
за счет средств внебюджетных источников 7500,0 тыс.руб., из них:
в 2022 году - 0 тыс. руб.;
в 2023 году - 7500,0 тыс. руб.;
в 2023 году - 0 тыс.руб.

1.2  Приложение 2 читать в редакции в соответствии с Приложением 1 к
настоящему Постановлению;

1.3  Приложение 3 читать в редакции в соответствии с Приложением 2 к
настоящему Постановлению;

2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и
обнародовать на официальном сайте Администрации Алтайского района
Алтайского края в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановлением оставляю за собой.

Глава Алтайского райна  В.А. Тырышкин

Согласовано:

Л.В. Грекова

Ю.С. Филонова

Н.И. Сарайкин

Исполнитель: Е.А. Некрасова

Приложение 1
К Постановлению № 1555 от 24.08.2023

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности на территории алтайского района Алтайского края»
на 2022-2024 годы

Цель, задача,
мероприятие

Срок
реал
изац
ии

(год
ы)

Участники Годы реализации мероприятий программы
2022 2023 2024 Всего

(тыс.руб.)
Источни

ки

1 2 3 4 5 6
Цель –
Повышение
энергетической
эффективности
и
энергосбережен
ие на
территории
Алтайского
района.

2022-
2024
годы

1 483,8 8 846,1 1500,0 11 829,9 Всего, в
т.ч.

- - - - Федерал
ьный

бюджет
- - - - Краевой

бюджет
1 483,8 1 346,1 1500,0 4 329,9 Местны

й
бюджет

- 7500,0 - 7 500,0 Внебюд
жетные
средства

Задача 1.
Повышение
энергетическо
й
эффективности
на объектах
социальной
сферы

2022-
2024
годы

Админис
трация
Алтайско
го
района,
подведом
ственные
бюджетн
ые
учрежден
ия

1 300,0 846,1 1000,0 3 146,1 Всего в
т.ч.

- - - - Федерал
ьный

бюджет
- - - - Краевой

бюджет
1 300,0 846,1 1000,0 3 146,1 Местны

й
бюджет

- - - - Внебюд
жетные
средства

Мероприятие
1.1. Ремонт,
реконструкция
котельного
оборудования
в
образовательн
ых
учреждениях

2022-
2024
годы

Админис
трация
Алтайско
го
района,
подведом
ственные
бюджетн
ые
учрежден
ия

1 300,0 846,1 1000,0 3 146,1 Всего в
т.ч.

- - - - Федерал
ьный

бюджет
- - - - Краевой

бюджет
1 300,0 846,1 1000,0 3 146,1 Местны

й
бюджет

- - - - Внебюд
жетные
средства

Задача 2.
Повышение
энергетической
эффективности

2022-
2024
годы

Собствен
ники
помещен

- 7500,0 - 7500,0 Всего, в
т.ч.

- - - - Федерал

в жилищном
фонде

ий и
общего
имуществ
а МКД,
Фонд
капиталь
ного
ремонта

ьный
бюджет

- - - - Краевой
бюджет

- - - - Местны
й

бюджет
- 7500,0 - 7500,0 Внебюд

жетные
средства

Мероприятие
2.1 Проведение
капитального
ремонта МКД

2022-
2024
годы

Собствен
ники
помещен
ий и
общего
имуществ
а МКД,
Фонд
капиталь
ного
ремонта

- 7500,0 - 7500,0 Всего, в
т.ч.

- - - - Федерал
ьный

бюджет
- - - - Краевой

бюджет
- - - - Местны

й
бюджет

- 7500,0 - 7500,0 Внебюд
жетные
средства

Задача 3.
Повышение
энергетической
эффективности
в сфере ЖКХ

2022
2025
годы

Админис
трация
Алтайско
го
района,
организац
ии
жилищно
-
коммунал
ьного
комплекс
а
Алтайско
го района

183,8 500,0 500,0 1 183,8 Всего, в
том

числе:
- - - - Краевой

бюджет
183,8 500,0 500,0 1 183,8 Местны

й
бюджет

- - - - Внебюд
жетные
средства

Мероприятие
3.1.
Текущий
ремонт объектов
водоснабжения.

2022
2025
годы
.

Админис
трация
Алтайско
го
района,
организац
ии
жилищно
-
коммунал
ьного
комплекс
а
Алтайско
го района

183,8 500,0 500,0 1 183,8 Всего, в
т.ч.

- - - - Краевой
бюджет

183,8 500,0 500,0 1 183,8 Местны
й

бюджет
- - - - Внебюд

жетные
средства

Приложение 2
К Постановлению № 1555  от 24.08.2023

ОБЪЕМ
финансовых ресурсов, необходимых для реализации

муниципальной программы«Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности на территории Алтайского района Алтайского края» на 2022-2024

годы

Источники и
направления расходов

Сумма расходов, тыс.руб
2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4
Всего финансовых затрат 1 483,8 8 846,1 1 500,0

в том числе
из федерального
бюджета (на условиях
софинансирования)

- - -

из краевого бюджета (на
условиях
софинансирования)

- - -

из местного бюджета 1 483,8 1 346,1 1 500,0

из внебюджетных
источников

- 7500,0 -

в том числе капитальные
вложения

- - -